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PRIMÉRI S NĚ-

MECKOU RISI
JEVÍ VELKÝ NE-

DOSTATEK TUKO

Lebnudy-ov-a prý
chránila svou dceru

3Iineola N V ló ledna —

ló leté dcery před "šíle-

ným "Otcem byla udána právním

Výbuch melasy
zavinil usmrcení

jedenácti lidí

líoston 17 ledna — Jedenáct

osob bylo usmrceno n šedesát vá-

žně poraněno při výbuchu

nádržky s melasoii

WILSON VYKONÁ

PŘEDNÁŠKOVOU
CESTU PO ZEMI

Seznámí Američany po
návratu z Francie s mí-

rovými problémy

'říliš vysoké ceny masa

vyvolaly bouře v před- - i rádcem paní lacqucs Lebaudv- -

mestich rrnhy

I'niha II ledna — Snu ifiiockň

prisia visku J uritau destilacui

polečnosli Někteří z poraněných

DKilioiupodlehnoiiti zraněním -- -
kfiiiissif s Dr Tagorcm jako ná"fl- -

ludový v přistavíš! i jakož i jme
slavby v okruhu 100 stop byly pili

J ti tkiti přijela do Prahy aby
h ministry čoskoslovon-Vjs'i(-

republiky ohledně hoř pndář-Aí-Jíve-

noff-e- země V dubě kilv

ny stejně jako tratě bostonské

ové jež nalézá se v zdejším věcr
ní za příčinou usmreeuí jejího
manžela "saharského císaře"' v

jejich nbvdlí ve Weslbury i !

v sobolu minulého týdne Právník

JTarry W Moore oznámil že bylo

mu sděleno paní Ivcbaudy-ovo- u že

její manžel se jí nabažil a' ohro-

žoval štěstí jejich dcery Jacrpieli-n- y

Iv vůli ochraně své a své dce-

ry nechala opal řiti sihiými záni-

ky dvéře svých a své dcery poko-

jů Lehán ly vyhrožoval prý jí
několikríie poněvadž ne-

chtěla dáli svého souhlasu k jeho

zvýšené dráhy před přístavištěm

1'aříž ló ledna — President

Wilsoii uvažuje o uspořádání

přednáškové cesty po Spojených
Státech po svém návratu zďVau-ei- e

Tato cesta má zahrnovali

vělšiiiu čelných měst amerických
a je možné že zajede až k Paeili

ckéinu pobřeží

Kongres bude odfučen poěái-kei-

března a president tak bude

míti příležilosl vykonali takovou

POLSKÉ DIVIŠE
Z FRANCIE PO-

JDOU DO POLSKA

Spojené Státy nebudou

pracovali proti polské- -

mu socialismu

l'aiíž In' ledna — Maršál Koch

nastínil návrhy na nichž usnesla

se Icehnická konference ohledně

nových podmínek příměří a inter-

vence v Polskil Má se za to žto

pomoc bude poskytnuta 1'olsku

brzkým posláním dvou polských
divisí jež jsou nyní ve Francii

pod velením generála Ualh-r- a

Další piitnoe pak poskytnuta bu-

lle posláním ílo Polska materiálu

a důstojníku
Obrana Polska proti bolševismu

činí nutností utvoření zřízení pás-

ma od (blanska k Tory ni kterým

polská a po případě spojenecká
vojska budou trmci procházeli —

Polské oddíly dle iráhledii někte-

rých odborníků měly by býti pod-

porovány o"ddíly jiných spojenců
tak aby bylo jitu umožněno za-

ujmout i gdanskn-loryňskoi- i želez-

nici a udržovali spojení se
'

Několik sel čtverečních yardů pů-tl- v

v okolí bylo zaplaveno rnela- -

' '
)

fjjinHsití přijela byly demonstrace

oproti vysokým riTitui potravin ob

st
loveny V předměstích Prahy

sou v hloubce několika palců Ně- -

iolik automobilů bylo zničeno při
vvhuchu Jeden % dělníků odhozen

i řeznických krámů u zmocňovaly
tyl na vzdálenost lóO stop y obě

i! se zásob masa jeho cena v po cestu před návratem do Evropy
línhy bvlv mu zlomeny Jiný muž

vyhozen byl do vzduchu a padl k
bude-l- i sledoval i původní svoje

plány a ukáže !i se návrat do Ev-

ropy nutností Měl by také čos

sledních dnech sloupala nhrov-Hkým- i

skoky Missie ntela dlou-Jm-

poradu s )mf ra vínovým miui-sirc-

Vrbouským jenž byl t

zonii na druhé straně ulice Vedle

něho nalezeny byly mrtvoly dvou

žen Lučebníci praví že parní

dvoření se dceři jaké je "obvyk-

lé v iěklerýeh orientálskýeli "

Iae(iielina nu stolici svěd-

ků prohlásila že otec nebyl nikdy

laskavým k ní a k matce a že

se ho obával v

vykonali tuto cestu pred sliromaz- -

iěiiím se zvláštního zasedání kon-Wmrlivvm vlastencem že jej lín- -

ibky v nádržce zahřály melasu
VkuSané radili k anarchistům Mi- - irresii Kdviiv pro takové se roz

I 1 ! 11'" 111 tak že počaly se tvořhi plyny a

melasa stala se vvbušnou
dílí Má se ale za to že pojnýňlíiiimi' uai nu umu prouiascni onieh

tu' potravinové situace: ještě na jednu cestu do Evropy
kde j ho přítomnosti bude třeba

Nebezpečí obnovení vál-- -

ky doposud nepatří
plně minulosti

liondýn 17 ledna - - Central
N"evvn prohlašuje že' v důsledku

laezispojeiieekélio jednánr v 1'a-- '

říži celý ráz deinobilisiico doznal

náhlých n podstatných změn' což

je nejlépe patrno na drastických
podmínkách požadovaných na Ně-

mecku s ohledem mi obnovení pří-

měří:
Dle prohlášení autority již ne-

lze hráli v pochybnost praví Cen-

tral News může hýli řečeno že v

Evropě stává sil nace taková že

válka může propiiknouti znovu v

každém okamžiku Válečná rada

došla k rozhodnutí jež znamená

že anglický lid mylně považoval
zdání míru za skutečnost Toto

rozhodnutí znamená že anglické
ministerstvo imisí zrevidovali ce-

lý plán (lemobilisace armády
Toto rozhodnutí stanoví že An-"li- e

v poměru k své vojenské sí-

le musí udržovat i okkupační ar-

mádu na Rýně po mnoho měsíců

Kdyby v rychlém zvýšení (lemobi-

lisace nedávno oznámeném bylo

pokračováno brzy nebylo by žád-

né armády ve Francii jež by pře-

jala závazky které společným roz-

hodnutím spojenců hyly vloženy
na bedra Anglie
Nové podmínky příměří jež

budou Německu maršál-

em Fochem obsahují db? neúřed-

ního oznámení následující opatře-

ní : — í

7m prvé odplata Němcům za

vraždy a špatné zacházení s vá-

lečnými zajatci
Za druhé okamžité vrácení

strojů a zboži ukradeného Něme-

ckem ve Francii a Helrii Pouka-

zuje se k tomu že ve Francii sa-

motné nachází se půl mil lionu li-

dí kteří budou bez práce dokud

tyto stroje nebudou vráceny
7ň třetí německé zlato v ceně

] 00000000 liber šterlingň má bý

Velké povstání
u Nynější prudká kriso jest vý- -

sledkcm nedostatku masa a luků

Ilřakušané plenili naše země vzav- -

az jednali iniíii se o utvořeni lijn
národů

Se přes (10 procent dobytka Je - Léclem jeho návštěvy Evropy a

proti bolševikům

Washington 1) S 17 ledna—
'rotibolševieké povstání propuklo

'petrohradské posádce dle diplo

Američtí míroví delegáti jsouíí ké nedostatek mouk v poněvadž seznámeni se na miste s jednawin
v Paříži bylo získání podpory proIfyníděl uhlí nepostačuj' ku línaní U"1"' náhledu že Voláci mají prá--

mlátiček a mlýnů Ve Slovensku I vo zííiiti socialistickou vládu je jclio mírové principy které zda-

jí se vyhovovali lidovým niassám matické depeše došlé prost ředui- -i doufáme bude zásobování

mální až do příslích žní Dobo- - tvím švýcarských autorit Něko-ik- a

batalionů vojska prohlásilo

Evropě

Nebylo doposud vydáno žádné

clní oznámení o léto záležitosti

iA dová missie uznala že je situace
H špatná když od nás-- dostala vše- -

lř !'hnv not řehně iororniiee stíilisti- -

se proti Troekéniu a opevnilo se v

různých místech kde jsou přichyale um se vseoneene za to ze

na takovou cestu ježto je stány k obraně Depeše ze Slock- -H ky Missie požádala pro nás o

f iiOO železničních vozů luku 100 íolinu sdělily že k vážným hlado- -téměř jisté že mírový kongres hu

Německo musí vydat
obchodní loďstvo

Paříž Hi ledna -- - Hospodář-

ské podmínky schválené ve vče-

rejším zasedání svrchované váleč-

né rady aby tvořily částku pod-

mínek obnovení příměří s Něme-

ckem činí opatření pro vydání

spojencům Německem všech ná-

kladních lodí v německých a ji-

ných přístavištích aby umožněno

bylo spojencům opatřili potraviny
Německu a sousedním zemím —

Krom toho činí se v nových pod-

mínkách příměří opatření pro vy-

hání všech strojů vzatých ze za-

ujatého zemi Čtyři američtí zá-

stupci ve výboru na příměří ode-

brali se do Trevos kde maršál

Foeh odevzdává nové podmínky

příměří německé komisi — Bylo

shledáno že Němci skryli některé
lodi před komisí jež navštívila je-

jich přístavy a že jmenovitě ukry-
li ponorky v konstrukci Nové

podmínky příměří žádají vydání
všech zapřených lodí a zničení do-

posud zbudovaných částí

nákladů rýže 50 v„í kávy a :''M)0 vyni bouřím iiosio v retronraue vne zasedali jesle lieliem leta rre
sideiitovi přátelé od takové cest v sobotu a v neděli Deset tisíc li- vozu pšenice
teroii lid seznámen byl by s mí dí pochodovalo městem a žádalo

rovými problémy nuioho si chleba Illadovící davy pokřiko
valy na vojáky aby do nich stříl-

eli V Petrohradě není chleba a

li to jejicli praním Sekretář
L'insiii£ popřel v těchto dnech

pravdivost zpráv že americká

vláda má v úmyslu poslat i vojska
ku pomoci jistým stranám

Vládar americká nechce ničím

stíiti postavení generála 1'ilsud-skéh-

který snaží s" lidu poskyl-nout- i

skutečně lidovou vládu Pol-

ský národní výbor v Paříži snaží

se vylíčiti 'ilsudského jako ne-

bezpečného socialistického radiká-

la ale americká mírová delegace
naň iiepnhlíží jako na člověka ne-

bezpečného zájmům polské země

Pařížský polský výbor zvyšuje
snahu za účelem získání kontroly
nad polskými záležitostmi Výbor
tento representuje aristokratické

zájmy a doposud mě) dostatek pe-

něz na svofi propagandu Xení u

rčité známo je-l- i Inát lan

úplně získán pro zá

jmy tohoto výboru a!c zdá se že

1 Další potřebné příděly budou

učiněny dle připraveného plánu
i" Máme-l- i splnili svůj úkol v eon-í- j

trální Evropě a máme-l- i zajistiti
H

klidný vývin demokracie budeme

v potřebovali hospodářskou pomoc

nescinletý oves je rozdílen meziTeutoni nebudou
obyvatelstvo Jiná zpráva z téhož

t spojenců Ačkoliv jsme politicky pramene sděluje že k velkému po-

vstání sedláků proti bolševikůmt vítězi jsme jednou z vyčerpaných
'n zemí střední Evropy lošlo ve vnitru Ruska Povstání

s to zaplatiti
velkou náhradu

Paříž Hi ledna — President
Wilsoii bude míti neodvislý odhad

skutečné škody kterou utrpěly

toto vyvoláno bylo vypsáním vel-

kých daní bolševiky a utvořenímfa Senátor Johnson
t v t 1 r 1 1 ' r výborů pro zápas proti chudobě

které zřídily tyranské diktátor- -
ti přestěhováno z Perlína do bez

rrancie a ieirie nencm války az

mírovv koiiífres dojde k uvažová st ví ve vesnicích Sedláci v Tul- -pečného místa asi do Frankfurtu
la chráněno před německými bolše

zacia o oavoiani
Američanů z Ruska

Washington J) ('„ ló ledna™ ské oblasti nobili bezohledně člení o válečných náhradách Soupi viky Také některý jiný majetekVzduchoplaveckáíeína oiiatrne neoot nálada v těchto ' " -

ny výborůtéto škody je již nyní prováděl má býti vydánfsoluce žádající aby americká

íi}ojska bvla z Kuska odvolána tak Za čtvrté Německo vydá svoje
více jak 200 americkými důstoj-

níky k práci této zvlášť vvbraný Povstání v Portu
jK záhy jak je možno byla podána obchodní loďstvo s ponorem asi

1'olsku samotném není takovou

jakou přeje si Národní výbor v

Paříži

Paderewski který nedávno po

střelen byl ve Varšavě oznámil

4000000 tun tak aby bylo možfl senátorem íohnsonem z ( altlor- -

galsku potlačeno
že vla no dovážet i potraviny do evropU' ni" který je toho "náhledu

y jbi Spojených Států nemá zun ne- - ských zorní kde jeví se toho io
Madrid 17 lediw — Zprávy z

(i i i ♦ i svým 'zdejším přátelům že jeho
noranění ie nepatrné a že ií s in

řeba
Portugalska sdělují že došlo ku

pošta přes oceán

Londýn l(i ledna — (lenerál

Uraneker který vzdal se svého

místa v ministerstvu aviutky pro-

hlásil k novinářskému korespon-
dentu že hodlá větiovati nyní

svůj čas práci k vývoji ob-

chodní aviatiky Prohlásil že ne-

pochybně jíž v květnu bude uči-

něn pokus o přeletění Atlantické-

ho oceánu a že není daleka doba

Ldy pošta přes oceán bude dopra-

vována vzducholoďmi

j Kuska týče a svoif dosavadní po- - Za páté všecky ponorky jež do
vážným bojům ve Villa Ileal vpokračovat! ve své práci

posud jsou v moci Němou majif litikoit v Kusliii juivolava jenom Trazos Montes kdo povstalci byli

mi Někteří pozorovatelé jsou 1o

ho náhledu že až soupis skuteč-

né škody bude proveden bude vy-

kazovat! tuk velkou číslici že „spo-

jenci shledají že Německo ani ne-

bude s to poskytnou! i tuto náhra-

du o trestných válečných náhra-

dách ani- - nemluvě President Wil-so- n

je pro zaplacení skutečných
škod Německem ale soudí že žá-

dná trestná finanční náhrada ne-

měla bv bvti uvalována na něme-

cký liď

V nesnaže Senátor art anian z Alis- - bvti vydány anebo zničeny a žád
bombardováni po osm hodin vláVelké stávky v né nové nesmějí býti budovány dním dělostřeleetvem Povstalcisjssippi (ddiajoval b(dseviky pro- -

hlásiv že jejich linutí bylo vyvo Německo bude žádáno aby zaJižní Americe na konec vztýčili bílou vlajku a

vydali se v ruce autorit Vládním
lí láno bohatými utlačovateli a hla- -

dem a že má soucit s' "trpělivým
'"

a nevědomvin bolševikem" — Je

platilo náhradu osobám závislým
na námořnících kteří usmrceni

byli v důsledku jeho ponorkového
sborům v boji proti povstalcům

bylo pomáháno sedláky z okolí—

Lima Péru l ledna — Všeo

bočná slávka na které podílí se

od 30000 do :i0000 dělníků byla

vyvolána předevčírem v Lima a

Callao Několik lišíc mužů také

zanechalo práce v měděných do

válčení Mezinárodní federacefl jíeli jednání není prý méně odsou- -
Povstalci v Santerem jsou obklí

čeni
námořníků o tuto otázku se velice

zajímá a nepochybně vypracuje
zeni íiodnyin nez jejich prcdehínl- -

i en Zvedtiou-l- i se dělníci po dlou- -

M bém útisku k moci není překva- -

i pnjíeím dopustí-l- i se výstřelku
Fi li i „'tll

plán který předložen bude míro
lefh (Vito De Paseo společnosti v Město Riga je vvé konferenci k uváženi

Velký požár v#

Pittsburghu Pa
1'ittsliurfíh I'a ló Jedna —

Požár který po jednu dobu hro-

zil se rozšířili naeelý velkoobcho-

dní distrikt na Druhé avenui v

Pitlsbiirííhu zničil skladiště fir-

my Voscamp Uros a poškodil jiné

budovy v sousedství v pondělí ve- -

l"1--
_ 1 11 JiTn

me jriei iih ii h ii 11 moci bolševiků
Berlín 17 ledna — Město Riga

Morococha Stávky y Lima a Cal-

lao byly vyvolány ze sympalbie
2000 stávkujícími v bavlnářských

píádelnáclf kteří dožadují se os

f 11

rcane předloží
Ze státního sněmu svou záležitost mí

m ihodinovťv doby jiracovní a pří

Vídeň vypověděla
bolševické agenty

Ženeva lfi ledna — Videu vy-

pověděla velkou skupinu ruských
bolševiků minulou neděli po pří-

kladu francouzských a švýcar-

ských autorit Dvacet z těchto

vypovězených bolševiků provádělo
bolševickou propagandu zatím co

zaměstnáni byli jako pracovníci
Červeného kříže Značný počet

rakouských důstojníků a vojáků z

Haliče byl zatčen poněvadž pra
en váli v zájmu bolševismu

rovému kongresufí davku nílio Všechnyrinc(dn Neb ") leilna eer rKO(ia oíiiiauujo se ii a pnou- Dublin 17 ledna Republikánobchody úřadovny u továrny v o

je nyní uplne v moci bolševicko

armády ruské dle sdělení depeše
z Mitavy poslané časopisu Vos-sisch- e

Zeitung Bolševická voj-

ska postoupila od Dvinska a zau-

jala stanici Nougut třicet jednu
míli od Miťavv Mitava je přepl

000tvoření šesti státních odborů z

jiichž každý byl by v péči sekre ion městech jsou uzavřeny a služ šlí vůdci irští zde se shromáždiv-š- í

rozhodli se svolali co nejdříveba na meziměstskveh Tlrahách bvtáře který by měl $5000 ročního

nbifn íř íiíivfhovárto osnovou zá- - Japonsko odvolá národní shromáždění tak aby věczastavena Potravin jeví se ve
i 4

Irska niobia býti předložena míro
liký nedostatek Mezi stávkující něna uprchlíky Němečtí vojáci

véiuu shromáždění Hrabě Plnumi a vojskem došlo k menšilo poslední osoby jež opustili Rigu

oznamují že město hoří v několi

( kona podanou v státním senátě

f Hyly by to následující odbory:- --

finanční zemědělský- - dělnický

šfťbcbrtdiií veřejného blíiha a veřej

kett a Edmond Lera byli zvolenisrážkám při kterých několik stáv

reservy ze Sibiře
Vladivostok ló ledna — Ja-

ponci připravují se k odvolání

svých sborů pozůstáva-

jících ze tří plnkňfjež jsou v Man-džuri- i

a Sibiři Soustřeďování to

za delegáty Irska na mírovou kon
ka místech a že Rusové a Lotyši
vraždí a plení

ferenci členy parlamentu hlásící
kujících bylo poraněno Vlád

zřvjmě má situaci pod kvou kon

(rolou Ve všech důležitých bo mi se k Sinu Feinistům
ných prací Guvernér mě! by pra-

vomoc jmenovali sekretáře se

sclivóleoím senátu a také imeno- - dech nalézají se vojáci Dofirava hoto mužstva provedeno bude od
Předseda národníhoN vat i všechny přírúčí a klerky — 10 do 20 února a bude se dotýna ústřední železnici následkem

toho nebyla zastavena Slávka v kat i :íO000 vojáků demokratického vý
Morococha nabývá vážné povahy

boru se vzdal úřadu
Žádají koupi doStávkující napadli kasárny a voj

sko Jív li zatlačení zpět a něko --Washington D C„ 16 ledna—

Yísmibodinová doba pracovní pro
zaměstnance státu se rovněž navr-

huje v léto osnově jež určuje ja-

ké povinnosti spadaly by do rám-

ce působností jednotlivých odbo-

rů V poslanecké sněmovně až

doposud podáno bylo třicet pět

předloh a v senátě patnáct

lejší Californie Vanee C McCormick vzdal se ulik z nich bylo poraněno Silné
Sacinmento Cal lfi ledna — řadu předsedy demokratického ná- -

Rusové poslali Švý-

carsku ultimatum

Ib rn 1() ledna - Bolševická

vláda v 1'etrohradě poslala ulti-

matum švýcarským federálním au

toritám a prohlašuje v něm že tři-

cet švýcarských občanů v Petro-

hrade bude zastřeleno bez soudu

nedojde-l- i k propuštění třicíti bol-ševik-
u

kttří zatčeni byli a uvěz-

něni v pevnosti Savatan v karito
nu Vnlais Bolševické hnutí zdá
se šířit i do t ýnských měst a na se-

veru Švýcarska kam pant Balo
nová Ruska nedávno vypověe
mí se tajně vrátila s několika mil-lioii-

y

rublů aby vedla bolševic-

kou propagandu Policie nyní po
ní pátrá

vojenské sbory byly poslány do

rorního výboru Jak se vyrozumítohoto místa Všeobecná stávk
vá má naději státi se americkým

Společná resoiuce obou zákono-

dárných domů žádající zakoupení

dolejší Californie Colorado ostro
také vypukla ve Valparaiso a v

Potraviny pro
hladovící Evropu

Paříž 17 ledna — Odbor pro
zásobování a pomocnou práci svr-

chované rady prohlásil že je tře-

ba nejméně 400 millionň dollarů k

opatření potravin hladovíeíinu o

byvatelstvu v Evropě a v Malé A-s-
ii

Čtyři vlaky potravin poslá-

ny byly do Vidné a provázeny by-

ly malými oddíly anglického voj-

ska Tři další železniční náklady
budou následovat! Také Polsku
a Jugoslávii dostane se co nejdří-
ve podpory První loď n potravi-
nami pro Polsko vypluje ze Spo-

jených Států v nejbližších dnech

Loď tato přistane v Gdaňsku a

potraviny budou rozděleny pod

vyslancemve Francii jako ná
Santiago Chile Vojsko udržují

stupce William Oraves Sharpa —v obou městech pořádek a ovládá
i Spojenecká kontrola
řj I v 1 f v 1 Resignaee Sharpova jak se pra

vu a částí státu Sonora Mexiko

byla podána v lenislatuře Ca-

lifornie Resoiuce žádá konjriťsí if ! síDirsKe železnice ví je v rukou presidenta Wilso
situací

Senátor Thomas na ale žádné oznámení o této víi Washington J) C 10 ledna— aby přiměl presidenta k zahájení
i nebylo vydánojednání Mexikem za tím účelemDohoda o kontrole silurské a vy- -

o ruské situaci'

ehodočínské železnice inczispoje- -

iieckým výborem byla prakticky Washington D C 10 ledna Pražské Právo Lidu Bolševici poraženi
ň dokončena a americký vyslanec

generálem Denikinempřeje bolševikům
Moitíh v Tokio získal rozkaz od

Senátor Thomas prohlásil m pro
udržení americké armády y Ru-

sku a zahájil v zájmu tom práci
v senátu kde v minulých dnech

Praha Jedna — Propadán
Hindenburg postaví

se proti Polákům
americké vlády aby odebral se do dohledem zástupců americké po-

travní administraceda sociálně demokratické strany

jeví stále větší sklon k bolševisproneseny byl řeči v zájmu její
i

Tokia a podílel na práci při pro-

jednávání podrobností Mezipo-jencek-

výbor bude míti přpdsc- - mu Orgán této strany Právo Li

du odepřel podporu ěeskosloven

Kodaň lfi ledna — Polní mar-

šálek von Hindenburg brzy ujme
Italský kabinet

vzdal se úřadudon Rusa a zastoupeny budou v

něm po jednom zístupei Čína Ja ské vládě ve snaze po potlačení

Washington I) C 17 ledna—
Bolševická vojska v jižním Riiskn

byla poražena na hlavu v nedáv-n- c

bit ví pří řece Kuma republi-

kánskými sbory ukrajinskými pod

velením generála Denioikíns dle

úředních ruských zpráv Více jak
1000 bolševiků bylo zajato Bolše-

vici vyklidili Alexandrii u Trusa-v- e

v Kavkaze

bolševismu Alois Šťastný který

se velení nad německými sbory
kladoucími odpor polské armádě
ve východním Německu dle zpráv
získaných zde z Bromberpru které

navolaní inomas somti zc teto

armády je v Rusku třeba k ochra-

ně vojenských zásob a ku porno'
!

československé-
-

armádě Popřel
že vede se válka proti bolševikům
ale připustil že propraní zápasu

proti bolševismu měl by býti při

jat

ponsko Spojen4 Státy Francie

Anjrlie Itálie a ornská ruská vlá provedl útok na premiér Dr K

Kramáře je členem bolševického

fííin 17 ledna — Celý italský
kabinet rezignoval Premiér Or-land- o

byl pověřen utvořením no-

vého kabinetu x
ii'í :x křídla stran v sociálně demokrati

da v Sibiří Obě tyto železníci

budou reorp:"isovány aby vyho-

vovaly potřebám země

tlIMIJL JM 'II 117 IlJIIJIIII JI ' j
-

ckéJchazeji v Poznani


